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Revisors erklæring om opstilling af finansielle
oplysninger
Til den daglige ledelse i Murerfirmaet TJT ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Murerfirmaet TJT ApS for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022
på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR –
danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig
kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af
årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke
forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at
opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet
er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Aalborg SV, den 20/06/2023

3H Revision, Statsautoriseret revisor
CVR-nr.: 98088857
Hans Henrik Hansen, mne6428
Statsautoriseret revisor
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Ledelsesberetning
Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets beskæftiger sig med at udøve murermestervirksomhed samt køb og salg af fast ejendom.
 
Usædvanlige forhold
Der er ikke indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret.
 
Den forventede udvikling
Den negative udvikling fra 2022 forventes at kunne ændres til en positiv udvikling i det kommende år.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.
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Anvendt regnskabspraksis
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.
Generelt om indregning og måling.
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, Herunder indregnes værdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes
omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte
forpligtelser samt tilbageførsler som følge  af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har
været indregnet i resultatopgørelsen.
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivernes værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet,
og forpligtelsernes værdi kan måles pålideligt.
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle
afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.
 
Ved indregning og måling tages der hensyn til forudsigelige tab og risici, der forekommer inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs.
Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen
indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.
 
Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.
 
RESULTATOPGØRELSEN
 
Produktionsvirksomhed
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i
regnskabsposten bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten er en sammendragning af nettoomsætningen, andre driftsindtægter, omkostninger til
råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af
rabatter i forbindelse med salget.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå årets nettoomsætning.
 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,
leasingaftaler, nedskrivning af tilgodehavender mv.
 
Indtægter af kapitalandele
Resultater efter skat fra henholdsvis dattervirksomheder og associerede virksomheder. Afskrivninger på
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goodwill, der knytter sig til kapitalandelene, er fratrukket i de indregnede resultatandele.
 
Finansielle indtægter
Renteindtægter, rentegodtgørelse under acontoskatteordningen.
 
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger,  rentetillæg under acontoskatteordningen samt nedskrivning af tilgodehavender og andre
finansielle aktiver.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter årets skat og årets forskydning i udskudt skat. Aktuel skat beregnes med
udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke-skattepligtige indtægter og omkostninger. Ved
beregningen er anvendt en skatteprocent på 22.
 
Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning med danske datterselskaber.  Selskabet er
administrationsselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne. Den del
af skatten, der endnu ikke er betalt, indregnes som "selskabsskat" under gældsforpligtelser.
 
Administrationsselskabet afregner skat med datterselskaberne. Ikke-afregnede forhold indregnes i balancen
under "Tilgodehavender fra datterselskaber" eller "Gæld til dattervirksomheder".
 
BALANCEN
 
Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug. 
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes
forventede brugstider:
 
Bygninger                                                        afskrives ikke
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    5-10 år
 
Afskrivningerne indregnes i resultatopgørelsen under posten ”Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver”.
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.  Fortjenesteog tab
ved salg indregnes i resultatopgørelsen under posten "Andre drifteindtægter" eller "Andre driftsudgifter".
 
Kapitalandele
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis
metode.
 
Kapitalandelene måles med udgangspunkt i virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi på
balancedagen. Resterende goodwill-beløb indgår i værdien. Hvor ejerandelen er mindre end 100 pct.,
indregnes en forholdsmæssig andel af kapitalandelene.
 
I resultatopgørelsen indregnes resultatet fra henholdsvis dattervirksomheder og associerede virksomheder.
Hvor ejerandelen er mindre end 100 pct., indregnes en forholdsmæssig resultatandel. Årets afskrivning på
goodwill er fratrukket i de indregnede resultatandele.
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Et beløb svarende til den samlede nettoopskrivning af kapitalandelenes værdi indregnes under
egenkapitalposten ”Nettoopskrivning efter indre værdis metode”.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til
nominel værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvide beholdninger
Likvide beholdninger består af indestående i pengeinstitut.
 
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter
nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat på aktiver og forpligtelser indregnes som en hensat forpligtelse. Udskudt skat måles til
nettorealisationsværdi og beregnes som 22 pct. af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og
skattemæssige værdier. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle på aktiver, hvorpå der
ikke er skattemæssig afskrivningsret, f.eks. kontorbygninger. Udskudt skat måles på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen i de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan
foretages efter alternative beskatningsregler.
 
Selskabsskat og udskudt skat
Murerfirmaet TJT ApS overtager som administrationsselskab hæftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med modtagelse af dattervirksomhedernes betaling af
sambeskatningsbidrag.
 
Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat"
eller "Skyldig selskabsskat".
 
Gældsforpligtelser
Gæld måles som udgangspunkt til amortiseret kostpris. Hvor der hverken er kurstab eller kursgevinst, svarer
amortiseret kostpris i al væsentlighed til nominel restgæld.
 
Selskabsskat, periodeafgrænsningsposter og øvrige ikke-finansielle forpligtelser måles til
nettorealisationsværdi.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.
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Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022
Note 2022 2021

kr. kr.

Bruttofortjeneste/Bruttotab -41.068 -48.559

Resultat af ordinær primær drift -41.068 -48.559

     Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 28.488 120.857
     Andre finansielle omkostninger -525 -937

Ordinært resultat før skat -13.105 71.361

Skat af årets resultat 9.020 4.297

Årets resultat -4.085 75.658

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 117.800 114.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode -171.512 -179.143
Overført resultat 49.627 140.401

I alt -4.085 75.658
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Balance 31. december 2022
Aktiver

Note 2022 2021
kr. kr.

Grunde og bygninger 1.897.706 1.794.071

Materielle anlægsaktiver i alt 1.897.706 1.794.071

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 464.280 635.791

Finansielle anlægsaktiver i alt 464.280 635.791

Anlægsaktiver i alt 2.361.986 2.429.862

Tilgodehavende skat 59.020 58.218

Tilgodehavender i alt 59.020 58.218

Likvide beholdninger 8.566 91.478

Omsætningsaktiver i alt 67.586 149.696

AKTIVER I ALT 2.429.572 2.579.558
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Balance 31. december 2022
Passiver

Note 2022 2021
kr. kr.

Registreret kapital mv. 80.000 80.000
     Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 379.280 550.791
Overført resultat 1.403.616 1.353.990
Forslag til udbytte 117.800 114.400

Egenkapital i alt 1.980.696 2.099.181

Leverandører af varer og tjenesteydelser 5.000 5.000
Skyldig selskabsskat 0 7.500
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social
sikring 443.876

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 448.876 480.377

Gældsforpligtelser i alt 448.876 480.377

PASSIVER I ALT 2.429.572 2.579.558
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Noter

1. Oplysning om eventualforpligtelser

 Selskabet hæfter solidarisk med datterselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst
og visse kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.
 

2. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for TJT Drift ApS mellemværende med pengeinstitut m.v. er der afgivet
selvskyldnerkaution.
 

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2022
Gennemsnitligt antal ansatte 1


